de Egresos del Tribunal Estatal de Justicia Administrativa de Baja California, 
para el ejercicio fiscal de 2024, por la cantidad de $2’870,400 (SON DOS 

MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA MIL CUATROCIENTOS PESOS 00/100 
M.N.). 

DICTAMEN NO. 21.- Se aprueba la transferencia de recursos por la cantidad 
de $8,219,610 (SON OCHO MILLONES DOSCIENTOS DIECINUEVE MIL 
SEISCIENTOS DIEZ PESOS 00/100 M.N.), al Presupuesto de Egresos del 
Poder Judicial del Estado de Baja California para el ejercicio fiscal de 2024. 

DICTAMEN NO. 22.- Se aprueba la transferencia de recursos entre partidas 
presupuestales por $3’333,044 (SON TRES MILLONES TRESCIENTOS

[...]

TREINTA Y TRES MIL CUARENTA Y CUATRO PESOS 00/100 M.N.), al 
Presupuesto de Egresos de la Comisión Estatal de los Derechos Humanos 
de Baja California, para el ejercicio fiscal de 2024. 

DICTAMEN NO. 23.- Se aprueba la ampliación de partida presupuestal por 
$19,998,599 M.N. (SON DIECINUEVE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y 
OCHO MIL QUINIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 00/100 M.N.), la cual se 
cubrirá con recursos adicionales del Gobierno del Estado de Baja California 
y transferencia de partidas presupuestales por $5,496,955.00 M.N. (SON 
CINCO MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS 
CINCUENTA Y CINCO PESOS 00/100 M.N.), al Presupuesto de Egresos del 
Instituto Estatal Electoral de Baja California, para el ejercicio fiscal de 2024. 

VI. CITA; 

Se cita a las Diputadas y los Diputados de la XXV Legislatura del Congreso 
del Estado de Baja California a Sesión Ordinaria para el día 20 de